
変更契約年月日

契約業者

契約業者の住所

業務の名称

業務場所

業務区分

業務概要

履行期間（自）

履行期間（至）

変更前の契約金額 29,414,000 円（税込み）

変更金額 3,817,000 円（税込み）(増)

変更後の契約金額 33,231,000 円（税込み）

変更理由

１．橋梁点検
　調書の様式の変更に伴い、部材番号図の修正を追加する。
　現地調査の結果、第三者被害予防措置の対象範囲を変更する。

２．附属物点検
　現地調査の結果、定期点検（詳細点検）、定期点検（中間点検）、健全
性の診断、点検調書作成、公園施設履歴書作成及び報告書作成の基数
を変更する。

３．公園施設点検
　公園施設の管理状況確認の結果、大町・松川地区の公園施設（空中
回廊）について、今後の維持管理に係る点検計画の検討及び健全性の
確認のための点検を追加する。

標準様式例７－２　（コンサルタント）

（第１回、最終）　契約変更の内容

令和7年9月22日

いであ（株）

東京都世田谷区駒沢３丁目１５番１号

Ｒ６あづみの公園橋梁点検他業務

国営アルプスあづみの公園及びその周辺道路

土木関係建設コンサルタント

本業務は、国営アルプスあづみの公園内の橋梁、周辺道路に設置され
た公園案内標識及び公園施設について、公園利用者の安全の確
保、沿道や第三者への被害の防止を図るため点検要領等に基づ
く定期点検を実施するものである。
・橋梁点検　５橋
・附属物点検　５７基
・公園施設点検　１式
・公園施設履歴書作成　１式
・報告書作成　１式

令和7年5月13日

令和8年1月30日



変更契約年月日

契約業者

契約業者の住所

業務の名称

業務場所

業務区分

業務概要

履行期間（自）

履行期間（至）

変更前の契約金額 33,231,000 円（税込み）

変更金額 1,419,000 円（税込み）(増)

変更後の契約金額 34,650,000 円（税込み）

変更理由

　１．橋梁点検
　現地調査の結果、渓流連絡橋及び烏川つり橋の点検方法について変
更する。

　２．附属物点検
　現地調査及び関係機関との協議の結果、作業時間帯を変更する。
　現地調査の結果、損傷の可能性のある標識１基について詳細調査を追
加する。

　３．公園施設点検
　現地調査の結果、大町・松川地区の公園施設（空中回廊）について、部
材の損傷がみられるトラス箇所の近接点検を追加する。

　４．補修検討
　現地調査の結果を踏まえ、橋梁補修検討、標識補修検討及び空中回廊
補修検討を追加する。

　５．直接経費
　現地調査の結果、機械経費、安全費、保安施設費について清算変更す
る。
　現地調査の結果、仮設費について減工する。

　６．履行期間
　履行期間は上記増工により４２日間延伸し、令和８年３月１３日までとす
る。

標準様式例７－２　（コンサルタント）

（第2回、最終）　契約変更の内容

令和8年1月29日

いであ（株）

東京都世田谷区駒沢３丁目１５番１号

Ｒ６あづみの公園橋梁点検他業務

国営アルプスあづみの公園及びその周辺道路

土木関係建設コンサルタント

本業務は、国営アルプスあづみの公園内の橋梁、周辺道路に設置された
公園案内標識及び公園施設について、公園利用者の安全の確
保、沿道や第三者への被害の防止を図るため点検要領等に基づ
く定期点検を実施するものである。
・橋梁点検　５橋
・附属物点検　５７基
・公園施設点検　１式
・公園施設履歴書作成　１式
・補修検討　１式
・報告書作成　１式

令和7年5月13日

令和8年3月13日


